
Hvad er Øtoften ?   

  

Øtoften er et sammenhængende undervisnings- og fritidstilbud for normalt begavede børn 

med følelsesmæssige og sociale problemer.  Har et barn haft vanskeligheder ved at 

omgås andre børn og voksne i skolen, kan Øtoftens mindre miljø hjælpe med at bearbejde 

problemerne. Skolen bygger på en nær kontakt mellem barnet og den voksne, og vi kan, i 

trygge rammer, styrke elevens udvikling på en række områder.  

  

Hvem er vi?   
Øtoften er en del af Høje-Taastrup Kommunes folkeskoletilbud.  Øtoften er placeret som 

en separat afd. på Sengeløse Skole. Personalet består af 10 lærere og 4 pædagoger og 

en afdelingsleder. Til skolen er knyttet en psykolog, som kan deltage i vejledning og 

rådgivning af elever og familier. Psykologen fungerer ligeledes som vejleder for skolens 

personale.  

  

Efter behov har vi knyttet talepædagog/læsevejleder til skolen.  

  

På skolen går 30 elever fra bh.kl-7.kl. Eleverne er fordelt i 5 grupper. Skolens 

åbningstid er  8 -16.  

Undervisning  8 -14 

Fritidsdel    14 -16.  

Fritidstilbuddet på skoledage er gratis for forældrene. Er der behov for pasning på fridage 

og i ferier tilrettelægges dette i samarbejde med dagbehandlingstilbuddet Flønghuset.   
  

Familien  
Vi mener, at forældrene er de vigtigste personer i barnets liv. Skolen anser derfor, at et tæt 

samarbejde med forældrene er en nødvendig forudsætning for skolens arbejde. Familien 

tilbydes støtte og rådgivning gennem regelmæssige samtaler. Her kan familien sammen 

med personalet drøfte det, som de i fællesskab, finder der er mest behov for.  

  

Medindflydelse  
Udover det almindelige samarbejde der er mellem skole og hjem, kan man som forældre 

på Øtoften få indflydelse på skolens hverdag via skolebestyrelsen. Øtoftens forældre er 

sikret en plads i Sengeløse Skoles skolebestyrelse.  

  

Hverdag på Øtoften.  
Børnene sørger selv for transport til skolen. Der udleveres buskort. For de yngste børn, 

kan der aftales en kørsels-ordning.  

Der undervises i folkeskolens almindelige fag, med hovedvægt på dansk og matematik, og 

der tilbydes forskellige værkstedsaktiviteter.    

Til hver gruppe er der knyttet 2 faste lærere samt en pædagog således at der altid er to 

voksne tilstede i gruppen.  

Nogle af Øtoftens elever har timer i enkelte fag på Sengeløse Skole.  
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Skolens fritidsordning er primært indrettet til de yngre børn 0-3 klasse.. De har her 

mulighed for forskellige aktiviteter. Vi har bl.a. adgang til boldbane, gymnastiksal og en 

stor have. Fritidsordningen varetages af skolens pædagoger.  

  

  
  
Øvrigt  
På skolen er der en mælkeordning. Ønsker man at deltage, skal der betales to gange 

årligt.  

  

Har I spørgsmål er I altid velkomne til at kontakte skolen.  
  

Tlf. 4335 2400 (afdelingsleder) 

Tlf. 4335 2320 (skolens hovednummer) 


